
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 017/2026

 
Dispõe sobre a nomeação para
cargo em comissão no âmbito
da  Câmara  Municipal  de
Assessor  de  Comunicação
S o c i a l ,  e  d á  o u t r a s
providências.

 
 
         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
NOVA/RN, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  pelo Regimento
Interno da Câmara Municipal e pela Lei Municipal nº 928/2025, que
dispõe sobre a Reforma Administrativa da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, reorganiza sua estrutura organizacional, o quadro
de cargos de provimento efetivo e em comissão,
 
          CONSIDERANDO a necessidade de provimento de cargos em
comissão para o regular funcionamento dos serviços legislativos;
 
          RESOLVE:
 
          Art. 1º Nomear FELIPE ARIEL ASSUNÇÃO BARBOSA,
portador  do  CPF nº  710.XXX.XXX-63,  para  exercer  o  cargo em
comissão  de  ASSESSOR  DE  COMUNICAÇÃO  SOCIAL,  símbolo
CC-4, integrante da estrutura administrativa da Câmara Municipal
de Lagoa Nova/RN, nos termos da legislação vigente.
 
          Art. 2º A presente nomeação terá efeitos retroativos a 02 de
março de 2026, para todos os fins legais e administrativos.
 
          Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
          Registre-se.
          Publique-se.
          Cumpra-se.
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN,

em 04 de março de 2026.
 
 

 
JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 15672813

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/03/2026.
EDIÇÃO 2357. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


